

ایران

سر هنگ عین‌الله حیاتی*

ایمن برانید



نحوه و شکل رانندگی ما در پیشگیری از خسیم تأثیر زیادی دارد. بهترین راننده‌ها کسانی هستند که بپنواخت می‌رانند. تعویض ناگهانی دنده، رها کردن سریع کلاچ، ترمز ناگهانی، تخت گاز رفتن، شتاب گیری سریع و شوک دادن به فرمان موجب ایجاد تکان‌های شدید در خودرو می‌شود و ضمن این‌که استهلاک و مصرف سوخت را بالا می‌برد، آرامش روانی سرنشینان وسیله نقلیه و سایر استفاده کنندگان از راه را هم می‌زند!پاید اذعان کرد برخی از رانندگان حاضر در یک معبر، ناخودآگاه تحت تأثیر رفتارهای تند و ناهنجار رانندگی یک راننده، خود به خود دست به اقدامات مشابه زده و اصطلاحاً «کنش متقابل» را از سوی آنان شاهد خواهیم بود.این موضوع ترافیک (عبور و مرور) را به بی‌انضباطی می‌کشاند. بنابراین مقدر عالی خواهد بود تا به عنوان یک کاربر ترافیکی، سعی در انجام رفتارهای صحیح ترافیکی داشته و منشأ تسی رای آن به دیگران باشیم. اگر به هر علتی از رانندگی نرم خارج شدید علت آن را به خاطر بسپارید و در موقعیت‌های مشابه از آن اجتناب کنید؛ چراکه هیچ موضوعی مهم‌تر از حفظ ایمنی و جان شما نیست.

* **معاون اجتماعی پلیس راهور**

جریمه کرونایی ۶۲۰هزار خودرو در پایتخت

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور پایتخت از جریمه ۶۲۰هزار خودرو از زمان اجزای طرح ممنوعیت‌های تردد شبانه در تهران خبر داد.

به گزارش جوان، سرهنگ علی همه‌خانی در خصوص تردهای شبانه و جریمه ۲۰۰هزار تومانی برای ورود به این‌س طرح توضیح داد: برخلاف تصور برخی شهروندان در خصوص عدم ثبت جریمه‌ها در طرح ورود به محدودیت‌های کرونایی شبانه، این دوربین‌ها از همان روزهای اول و با اعلام ستادملی مبارزه با کرونافعال بوده و رانندگانی را که بدون مجوز وارد این محدوده‌های شون‌د جریمه می‌کنند.وی ادامه داد: با اعلام ستادملی مبارزه با کرونا و از آغاز و اجرای طرح ممنوعیت‌های تردد در سطح شهر تهران تا کنون تعداد ۶۲۰هزار خودرو توسط دوربین‌ها جریمه شده‌اند.

همه‌خانی ادامه داد: در فروردین‌ماه امسال ۲۵هزار و ۶۹۹مورد تخلف پلاک‌ام از تخلف‌مخدوشی و پوشش پلاک» جریمه شده و ۲هزار و ۴۷ خودرو هم توقیف شده‌اند.وی افزود: برابر ماده ۷۲۰ قانون مجازات اسلامی مخدوشی و هرگونه تغییر در ازاهم پلاک وسیله نقلیه مجازات حبس از شش‌ماه تا یکسال را برای متخلفان به همراه دارد. سرهنگ همه‌خانی از رانندگان تهرانی خواست: به علت شیوع گسترده ویروس کرونا از تردد در سطح شهر و در ساعات اعلامی و رفتن به دوره‌هی هاو مهمانی‌ها به خاطر حفظ جان خود و دیگران جدا خوداری کنید.

پلیس قلابی در پایانه جنوب به دام افتاد

پلیس قلابی که با پرسه در حوالی پایانه جنوب با تهدید سلاح سرد از رهگذران زورگیری می‌کرد بازداشت شد.
به گزارش جوان، هفته گذشته مردی باارجمه به کلاترئی ۲۰۸ پایانه جنوب تهران از یک مأمور قلابی شکایت کرد و گفت: «از خیابان عبور می‌کردم که ناگهان مردی در حالیکه یک بی‌سیم در دست داشت به طرفم آمد و با تهدید سلاح سرد مامور مجبور کرد پول نقدی که همراهم را به او بدهم. از ترس پول کردم تا اینکه مرد زورگیر بعد از دریافت میلیانی از محل گریخت.»

با طرح این شکایت و ثبت مشخصات متهم که از سوی شاکی در اختیار مأموران قرار داده شده‌بود، تلاش برای شناسایی و دستگیری آن مرد آغاز شد تا اینکه مأموران هنگام گشت‌زنی در اطراف محل وقوع جرم، وی را در حالیکه در خیابان پرسه می‌زد، شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند. سرهنگ جلیلیان سر کادرتی هفتم پلیس پیشگیری تهران بزرگ گفت: «در بازرسی بدنی یک بی‌سیم قلابی و یک کارت شناسایی جعلی کشف شد سپس متهم در بازجویی‌ها با اقرار به جرمش به ۲۰ فقره اخذای اعتراضی گفت: منتم به پلیس آگاهی کرج منتقل تشکیل و برای رسیدگی به مراجع قضایی فرستاده شد.»

دستگیری قاتل تحت تعقیب

پلیس بین الملل

فرمانده انتظامی شهرستان اشترارد از بازداشت قاتل تبعه بیگانه تحت تعقیب پلیس بین‌الملل خبر داد.

به گزارش جوان، سرهنگ علی عزیزی توضیح داد: ۲۶فروردین‌ماه گزارشی از پلیس بین‌الملل به پلیس اشترارد رسید که نشان می‌داد تبعه یکی از کشورهای همسایه پس از قتل یکی از بستگانش به اشتباه گریخته‌است. بررسی‌های پلیس نشان داد که متهم هشت‌ماه قبل پس از ارتکاب قتل به صورت غیرقانونی وارد ایران شده و در شهرستان اشتراد پنهان شده‌است که مخفیگاه وی شناسایی و ۲۹فروردین‌ماه بازداشت شد. سرهنگ عزیزی گفت: منتم به پلیس آگاهی کرج منتقل شد تا استرداد وی از طریق پلیس بین‌الملل انجام شود.



انفجار ۲ خانه در جهرم

انفجار دو خانه در شهرستان جهرم چهار مجروح بر جای گذاشت. رئیس سازمان آتش‌نشانی جهرم گفت: ظهر روز گذشته امدادگران از انفجار در خیابان صدواسومیا با خبر شده و در محل حاضر شدند. عشایری ادامه داد: بررسی‌های نشان داد که دو خانه به علت نامشخصی در حادثه انفجار ویران شده‌است که عملیات آوار برداری و نجات افراد گرفتار شده به جریان افتاد. وی افزود: امدادگران در عملیات امداد موفق شدند چهار نفر را که میان آوار گرفتار شده‌بودند خارج کرده و راهی بیمارستان کنند.

حوادث

سرویس حوادث ۸۸۴۹۸۴۳۵

۸۲ کشته در انفجار

بیمارستان ابن‌الخطیب بغداد

انفجار کپسول اکسیژن در بیمارستان ابن‌الخطیب شهر بغداد ۸۲ کشته و ۱۱۰ نفر زخمی بر جای گذاشت. نخست‌وزیر عراق سه روز عزای عمومی اعلام کرد.

شامگاه شنبه چهارم اردیبهشت بیمارستان ابن‌الخطیب شهر بغداد عراق بر اثر انفجار کپسول کسژین دچار آتش سوزی شدیدی شد. پس از اعلام این آتش‌سوزی

نیروهای آتش‌نشانی با حضور در محل تلاش زیادی برای خاموش کردن آتش انجام دادند و در نهایت پس از گذشت سه‌ساعت آتش را مهار کردند و اجساد سوخته شده را که به گفته نیروهای آتش‌نشانی اکثر آنها بر اثر استنشاق دود



قاتل: به خاطر دخترانم آزادم کنید

مرد جوانی که متهم است همسرش را مقابل چشمان دختر خردسالش به قتل رسانده است پس از جلب رضایت اولیای دم از قضات دادگاه خواست او را به خاطر دو فرزندش آزاد کنند.

به گزارش جوان، ۱۰ اردیبهشت‌سال ۹۹، مرد ۳۴ساله به نام نصیر به اداره پلیس شهرستان ذوقول رفت و خودش را قاتل همسرش معرفی کرد. او که حال طبیعی نداشت در توضیح به مأموران گفت: متاهل بودم و دو فرزند ۱۱ساله و ۲۳ماهه داشتم تا اینکه روز گذشته در جریان درگیری، همسرم را داخل ماشین حوالی بلوار بسیج در پایتخت به قتل رساندم

و همراه فرزند ۲۲ماهه‌ام راهی ذوقول شدم. خانواده‌اهل ذوقول هستند. وقتی فرزندم را به آنها سپردم تصمیم گرفتم خودم را معرفی کنم. من قاتلم و جسد هنوز داخل خودروام است. با ثبت این اظهارات، مأموران در بررسی خودروی متهم با جسد خونین همسری که با ضربات چاقو کشته شده‌بود روبه‌رو شدند

که روی صندلی خودرو افتاده بود. با انتقال جسد به پزشکی قانونی از آنجائیکه محل قتل در تهران بود برنده با عدم صلاحیت به دادسرای جنایی تهران فرستاده شد و متهم نیز تحویل مأموران پلیس پایتخت داده شد. نصیر وقتی مورد بازجویی قرار گرفت در شرح ماجرا گفت: من و همسرم ۱۵سال قبل با هم ازدواج

کردیم و صاحب یک دختر ۱۱ساله و یک دختر ۲۳ماهه شدیم. من و همسرم با هم اختلاف داشتیم اما یک سالی بود این اختلاف شدید شده‌بود طوری که همسرم قصد طلاق داشت.

متهم ادامه داد: یک ماه قبل از حادثه برای تعطیلات عید نوروز به شهرستان ذوقول رفتم و چند روزی را پیش خانواده‌ام ماندم. بعد از دیدن و بازدید دختر بزرگم پیش خانواده‌ام ماند و من و همسرم همراه دختر کوچکم راهی شمال شدیم تا به دیدن خانواده همسرم برویم. چند روزی شمال بودیم اما اینکه به درخواست همسرم به تهران برگشتم.

متهم ادامه داد: در راه برگشت بودیم که دوباره همسرم حرف طلاق رو پیش کشید. از شدت عصبانیت وقتی نزدیک اتوبان بسیج شدم به دنبال دفتر خانم‌ای می‌گشتم تا توافقی طلاق بگیریم که یکدفعه سمیرا شروع به فحاشی کرد و قرضی خورد که حالش بدتر شد. سپس چاقوی کوچکی از کیفش بیرون آورد و مرا تهدید به مرگ کرد. از رفتار او کنترل اعصابم را از دست دادم و در یک لحظه چاقو را از دستم برداشتم و فرغ خوردم. از او زدم. دختر خردسالم که از دیدن آن صحنه شوکه شده بود مدام گریه می‌کرد. وقتی سمیرا از نفس افتاد جسدش را روی صندلی عقب گذاشتم و روی آن پتو کشیدم.

متهم در آخر گفت: می‌خواستم خودم را تسلیم پلیس کنم اما یاد دخترم افتادم که در ذوقول بود. به همین خاطر تصمیم گرفتم دختر خردسالم را نیز به خانواده‌ام بسپارم و بعد خودم را تحویل پلیس بدهم. با اقرارهای متهم، دختر مقتول به نام شبنم نیز مرد بازجویی قرار گرفت. او در اظهاراتش گفت: مدتی قبل متوجه شدم مادرم با مرد غریبه رابطه دارد. خیلی از این موضوع ناراحت بودم و چند بار با مادرم صحبت کردم اما آخرین بار او عصبانی شد و مرا دعوا کرد. او می‌خواست هر طور شده از پدرم جدا شود اما پدرم راضی نبود. حال‌ا از پدرم شکایتی ندارم و اعلام گذشت می‌کنم.

با این درخواست، پرونده از جنبه عمومی جرم به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد تا اینکه متهم مقابل هیئت قضایی شعبه دهم دادگاه قرار گرفت. او در آن حاکمات گفت: از این حادثه پشیمانم و نمی‌خواستم فرزندانم بدون مادر بزرگ شوند اما روز حادثه همسرم مرا به شدت عصبانی کرد و با حرف‌هایش مرا تحریک کرد تا اینکه همین‌حادثه رقم خورد. از دادگاه تقاضا دارم در مجازاتم تخفیف قائل شوند تا به خاطر شرایط سختی که فرزندانم دارند زودتر آزاد شوم و از آنها نگهداری کنم.

در پایان هیئت قضایی وارد شور شد.



آماده‌باش پلیس پایتخت برای برگزاری انتخابات

فرمانده انتظامی پایتخت با بیان اینکه پلیس تهران از هم‌اکنون خود را برای عملیات بزرگ انتخابات آماده کرده از افزایش ۵ادرسدی شعب را یی خبر داد.

به گزارش جوان، سردار حسین رحیمی در حاشیه اجرای طرح ظفر که روز گذشته در فرماندهی انتظامی تهران بزرگ برگزار شد، توضیح داد: امروز اولین مرحله از طرح ظفر در سال ۱۴۰۰ و یازدهمین مرحله از آن از زمان اجرا در مناطقی مثل هردنی، فرحزاد، شوش و مولوی اجرا شد. وی ادامه داد: در جریان طرح هزار و ۲۲۶کیلوگرم انواع مواد مخدر کشف شد و ۳۵قاچاقچی دانه درشت هم دستگیر شدند.

سردار رحیمی گفت: ۳۸نفر از اراذل و اوباش هم که در امر خرید و فروش مواد مخدر فعالیت داشتند دستگیر شدند. وی ارزش ریالی موادمخدر کشف شده را ۲۰میلیارد تومان اعلام کرد. سردار رحیمی در توضیح کشف محموله بزرگ شیشه هم گفت: باندی که قصد داشت در پوشش بار تریلی ۴۳۷کیلوگرم مخدر شیشه به تهران قاچاق کند منهدم شد و اعضای آن در تهران دستگیر شدند.

وی درباره لغو طرح ترافیک که از روز گذشته عملیاتی شده‌است، گفت: بنا به درخواست پلیس و فرماندهی ناچاین اقدام صورت گرفت. اگرچه زحمت پلیس بیشتر خواهد شد و کار همکاران من مضاعف می‌شود، اما برای اینکه بار حمل و نقل عمومی را بکاهیم و به سلامت مردم کمک کنیم، این پیشنهاد را دادیم. در شب‌های احیا مردم شاید نخواهند از خودروهای شخصی استفاده کنند، بنابراین درخواست لغو ممنوعیت تردد را هم داشتیم.

رئیس پلیس تهران درباره برگزاری انتخابات هم گفت: پلیس از هم‌اکنون خود را برای عملیات بزرگ انتخابات آماده می‌کند. در تهران هر چهار انتخابات برگزار می‌شود و چهار صندوق در هر شعبه خواهد بود. تعداد شعبات در تهران نیز ۵درصد افزایش داده شده‌است. رئیس پلیس پایتخت تصریح کرد: کار بزرگ امنیت انتخابات بر عهده نیروی انتظامی است و تاکنون تخلفی در زمینه انتخابات نداشتیم. وی درباره واکنیسانسیون مأموران فرماندهی انتظامی تهران نیز گفت: طی صحبت‌های روز گذشته مقرر شد از طریق ستاد کل نیروهای مسلح و وزارت دفاع سپهتیمی واگذار شود.

رئیس پلیس پایتخت عنوان کرد: واکنیسانسیون در فرماندهی انتظامی تهران بزرگ از پایین‌ترین رده آغاز خواهد شد، کسانی که با مجرمان و متهمان بیشتر درگیر هستند در اولویت هستند. سردار رحیمی درباره تجمع چند روز اخیر مالباختگان گفت: انتقال پلیس این است‌ارای تجمعات مجوزهای لازم اخذ شود و مالباختگان بداندند پلیس کنار آنها است و شکل برخورد ما مدارا کردن و برخورد مهربانانه با آنها‌است.

بازداشت فروشنده داروهای کمیاب در فضای مجازی

رئیس پلیس فتا پایتخت از بازداشت فروشنده داروهای کمیاب فاسد در فضای مجازی خبر داد و گفت که از مخفیگاه متهم ۵هزار قلم انواع دارو مربوط به کرونا، اعصاب و روان و شیمیی درمانی کشف شده‌است.
به گزارش جوان، سرهنگ داوود معظمی گودرزی توضیح داد: چند روز قبل مسردی وارد پلیس فتا تهران شد و علیه مردی فریبکار شکایت کرد. او گفت: فرزندم به شدت بیمار است و برای درمان او به داروهای کمیاب نیاز داشتم. هنگام بررسی آگهی‌های فروش دارو در فضای مجازی با فردی آشنا شدم که خودش را پزشک معرفی کرد و گفت که وارد کننده دارو‌است.

بعد از آن ۲۰میلیون تومان به حسابش واریز کرده و داروهای مورد نیاز بچهارم را خریدم، اما وقتی آن را به پزشک معالجتش نشان دادم متوجه شدم همه داروها تاریخ گذشته و فاسد است و در صورتی که بچهارم آن را مصرف می‌کرد عواقب خطرناکی منتظران بود.

سرهنگ گودرزی گفت: بعد از مطرح شدن شکایت کارشناسان پلیس فتا پایتخت تحقیقات خود را آغاز کردند و با بهره‌گیری از روش‌های علمی و اقدامات فنی متهم را در شمال تهران شناسایی و بازداشت کردند. مأموران پلیس همچنین در بازرسی از مخفیگاه متهم بیش از ۱۵هزار قلم انواع دارو کشف کردند. بررسی‌اش نشان داد متهم با جعل عنوان پزشک در فضای مجازی اقدام به فروش داروهای فاسد تحت عنوان داروهای خاص می‌کرد.

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ تصریح کرد: باید توجه داشت که خرید و فروش هرگونه دارو در فضای مجازی ممنوع است و علاوه بر جرم بودن این اقدام، غالب این افراد نیز کلاهبردار هستند، بسیاری از این افراد اصلاً دارویی در اختیار ندارند و با یک جست و جوی ساده در فضای مجازی به اطلاعاتی دست پیدا می‌کنند و مدعی داشتن داروهای نادر هستند.

۲ کودک کار

به اتهام سرقت بازداشت شدند

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری دو کودک کار به اتهام ۶۰فقره سرقت خبر داد.

سرهنگ جلیل موقوف‌ای توضیح داد: روز گذشته دو کودک شش و ۱۳ساله که در تقاطع خیابان کارگر و قاطمی دست فروشی می‌کردند به اتهام سرقت گوشی بازداشت شدند.

وی ادامه داد: شیوه سرقت این دو کودک به این صورت بود که گوشی رانندگان پشت چراغ قرمز را می‌قایبند و با به فرار می‌گذاشتند.

سرهنگ موقوف‌های گفت: این دو کودک بعد از دستگیری به دادسرای اطفال معرفی و از آنجا‌اهی به‌زستی شدند. وی افزود: تاکنون ۶۰عالم باخته، سارقان تلفن همراهشان را این دو کودک معرفی کرده‌اند.



قبل اولیای دم به دادسرای امور جنایی رفتند و اعلام کردند به احترام ماه مبارک رمضان قاتل را بخشیدند. بدین ترتیب با این اقدام خداپسندانه قاتل به زندگی دوباره بازگشت. متهم به زودی از جنبه عمومی جرم در دادگاه کیفری محاکمه می‌شود.

^[1] سرهنگ جلیل موقوف‌ای توضیح داد: روز گذشته دو کودک شش و ۱۳ساله که در تقاطع خیابان کارگر و قاطمی دست فروشی می‌کردند به اتهام سرقت گوشی بازداشت شدند

^[2] وی ادامه داد: شیوه سرقت این دو کودک به این صورت بود که گوشی رانندگان پشت چراغ قرمز را می‌قایبند و با به فرار می‌گذاشتند

^[3] تاکنون ۶۰عالم باخته، سارقان تلفن همراهشان را این دو کودک معرفی کرده‌اند